
CITTÀ DI VIMERCATE
MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 48 DEL 27/06/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO PROGRAMMA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 
DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2017-2019 DELL’AZIENDA SPECIALE 
FARMACIE COMUNALI VIMERCATESI

Il giorno ventisette giugno duemiladiciassette, alle ore 20:30, presso questa sede comunale, convocati – 
in seduta pubblica ed in prima convocazione – con avviso scritto del Presidente del Consiglio Comunale, 
notificato a norma di legge, i Signori Consiglieri si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte 
all’ordine del giorno, la cui documentazione è stata depositata il giorno lavorativo antecedente 
l’adunanza.

Presiede l’adunanza il Presidente Giovanni Del Buono
Partecipa il Vice Segretario Generale, Roberta Brambilla. 
Presenziano gli Assessori comunali Grossi Claudio Mario, Ghedini Simona Anna Maria, Russo Emilio 
Rosario, Calloni Valeria Licia.

Dei componenti del Consiglio comunale:

SARTINI FRANCESCO P FOCACCIA LAURA P
TEOLDI PATRIZIA CLELIA P RUSSO FRANCESCO P
BERNAREGGI DAVIDE P MASCIA MARIASOLE A
FUMAGALLI ENZO P NICOLUSSI DAVIDE A
AMATETTI CARLO 
ERMANNO SALVATORE

P ALLEVI ELENA A

MAURI ARIANNA P FRIGERIO MATTIA A
GIUSTO NADIA P CAGLIANI ALESSANDRO A
DEL BUONO GIOVANNI P BIELLA CRISTINA A
INNO FEDERICA P

Componenti PRESENTI n. 11, ASSENTI e ASSENTI GIUSTIFICATI n. 6.  
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio Comunale 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sono nominati scrutatori della seduta Fumagalli Enzo, Amatetti Carlo Ermanno Salvatore, Giusto Nadia.

Responsabile: VERDERIO MARIA GRAZIA -- GROSSI CLAUDIO MARIO



L’Assessore illustra al Consiglio comunale la seguente proposta di deliberazione:

CARATTERISTICHE PRINCIPALI E MOTIVAZIONI DELL’INIZIATIVA

Richiamato l’art. 52 dello Statuto dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali che prevede che il 
Consiglio Comunale predisponga gli indirizzi per la redazione del Piano Programma; 

Visto l’art. 53 che prevede che il Bilancio Pluriennale di Previsione è redatto in modo da 
consentire il rispetto del Piano Programma ed ha durata triennale;

Considerato la deliberazione n. 7 del 28 febbraio 2017, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato gli indirizzi generali per la formulazione del Piano programma di mandato;

Vista la deliberazione n. 2 del 27 aprile 2017, con la quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda ha approvato il Piano Programma e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2017-
2019;

Dato atto che la suddetta deliberazione e’ stata trasmessa al Comune di Vimercate in data 10 
maggio 2017, prot. n. 16028;

Dato atto che l’approvazione del Piano Programma e il Bilancio Pluriennale di Previsione  
rientrano nella categoria degli atti soggetti ad approvazione del Consiglio Comunale, a norma 
dell’art. 30 dello statuto dell’Azienda Speciale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

- UDITA la relazione dell’Assessore e la discussione seguitane, riportata nel verbale della seduta 
odierna;

- ACQUISITO agli atti il parere espresso dalla Commissione consiliare III° - Servizi Esterni e di 
Polizia, Finanze e Personale nella seduta del 20 giugno 2017;

- ACCERTATO che la competenza a deliberare sulla proposta in oggetto appartiene al Consiglio 
comunale ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e che  sono stati espressi, sulla 
proposta della presente deliberazione, i pareri ex art. 49 del D.Lgs. medesimo, allegati al 
presente atto quali parti integranti, da parte del Responsabile del servizio e del Responsabile 
del servizio finanziario;

- SVILUPPATOSI il dibattito, così come riportato nel verbale della seduta;
- CON  VOTI palesi, espressi per alzata di mano:

- Presenti n. 11 su n. 17 Consiglieri assegnati e in carica;
- Voti favorevoli ed unanimi alla proposta (n. 11);
- Astenuti nessuno;

D E L I B E R A

1. di approvare il Piano Programma e il Bilancio Pluriennale di Previsione per il triennio 2017-2019 
dell’Azienda Speciale Farmacie Comunali Vimercatesi, come allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante;

2. di dare atto che, vista l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, il Consiglio comunale, con voti 
palesi, espressi per alzata di mano:
- Presenti n. 11 su n. 17 Consiglieri assegnati e in carica;
- Maggioranza richiesta n. 9;
- Voti favorevoli ed unanimi alla proposta (n. 11);
- Astenuti nessuno;



a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile.

ALLEGATI:
- Parere di regolarità tecnica e contabile
- Deliberazione dell’Azienda Speciale n. 2 del 27.04.2017 e Piano Programma e Bilancio Pluriennale di 

Previsione per il triennio 2017-2019
- Farmacie Integrazione Piano Programma
- Documentazione integrativa

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto

Il Vicesegretario Il Presidente
Roberta Brambilla Giovanni Del Buono


